

Bekanntmachung

STADT ZOSSEN

Die Bürgermeisterin

Einladung

zur 8. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

der Stadt Zossen

am 19.10.2022 um 18:45 Uhr

im Kulturforum, Zum Königsgraben 8, 15806 Zossen, GT Dabendorf

Einladung

zur Fortführung der 8. öffentlichen/nichtöffentlichen Sitzung der

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen

am 20.10.2022 um 18:45 Uhr

im Kulturforum, Zum Königsgraben 8, 15806 Zossen, GT Dabendorf

Hinweis:

Interessierte Bürger können der Sitzung sowohl vor Ort als auch online unter **zossen.live** folgen. Die Chat-Funktion kann für Fragen im Rahmen der Einwohnerfragestunde ebenfalls genutzt werden.

Die Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 19.10.2022 wird am 20.10.2022 um 18:45 Uhr im Kulturforum Dabendorf, Am Königsgraben 8, 15806 Zossen, GT Dabendorf ab dem Tagesordnungspunkt fortgeführt, der als nächster nach der Unterbrechung der Sitzung vom 19.10.2022 auf der Tagesordnung steht.

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung:

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden der Stadtverordnetenversammlung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung
- Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschriften über den öffentlichen Teil der Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung vom 05.07.2022 und der Fortführungssitzung am 06.07.2022 und der Stadtverordnetenversammlung am 21.09.2022 und der Fortführungssitzung am 22.09.2022
- 5. Bericht aus der Verwaltung
- 6. Informationen zu Sitzungen des Zweckverbandes "Komplexsanierung mittlerer Süden", des MAWV und des WARL
- 7. Einwohnerfragestunde
- 8. Anfragen und Mitteilungen der Stadtverordnetenversammlung
- 9. Beschlussvorlagen
- 9.1. Offenlagebeschluss zum Entwurf des Bebauungsplanes "Weinberge" in Zossen (Wiedervorlage)
 Vorlage: 004/22/01
- 9.2. Befreiung von den Festsetzungen des Vorhaben- und Erschließungsplanes"Töpchiner Weg"Vorlage: 074/22

- 9.3. Weiterführung der Planung gemäß § 13b Baugesetzbuch (BauGB) für den Bebauungsplan "Südlicher Planweg im OT Schöneiche sowie der frühzeitigen Beteiligung Vorlage: 097/22
- 9.4. Einsatz von Weihnachtsbeleuchtung im OT Zossen Vorlage: 101/22
- 9.5. Antrag der Fraktion Plan B vom 31.05.2022 eingegangen bei der Stadt Zossen am 01.06.2022: Untersuchung Abriss Güterbahnhof Zossen (Wiedervorlage) Vorlage: 062/22
- 9.6. Antrag der Fraktion Wir für Zossen vom 06.10.2022 eingegangen bei der Stadt Zossen am 07.10.2022: Antrag für einen Bindungsbeschluss der Gesellschafterin (HVB) hinsichtlich des Gesellschaftervertrages der ZWG Vorlage: 108/22
- 9.7. Antrag der Fraktion Wir für Zossen vom 06.10.2022 eingegangen bei der Stadt Zossen am 07.10.2022: Antrag auf Übersendung jeglicher Haushaltsunterlagen in aufgeschlüsselter Form

Vorlage: 107/22

Nichtöffentliche Sitzung:

- 10. Beschlussfassung über Einwendungen gegen die Niederschrift über den nichtöffentlichen Teil der Sitzung der Stadtverordnetenversammlung vom 04.07.2022
- 11. Bericht aus der Verwaltung
- 12. Anfragen und Mitteilungen der Stadtverordnetenversammlung
- 13. Beschlussvorlagen
- 13.1. Ansiedlung Facharztpraxis

Vorlage: 102/22

- 13.2. Ankauf zweier Grundstücke in der Gemarkung Lindenbrück; Flur 3, Flurstück 69 und Flur 7, Flurstück 52 Vorlage: 106/22
- 13.3. Antrag der Fraktion Plan B vom 31.05.2022 eingegangen bei der Stadt Zossen am 01.06.2022: Ordnungsgeld gegen Herrmann Kühnapfel wegen Verstoß gegen Hygienekonzept (Wiedervorlage)

Vorlage: 061/22

14. Schließung der Sitzung

Wiebke Şahin-Schwarzweller Bürgermeisterin